

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 08/2022/ESK

na zhotovenie diela - stavby „Spevnené plochy – Podbrezová, miestna časť Štiavnička, časť 1“ uzatvorenej v zmysle § 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

---

### Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

<b>1.1. Objednávateľ:</b>	<b>Obec Podbrezová</b>
Sídlo organizácie:	Sládkovičova 76/6, 976 81 Podbrezová
Štatutárny orgán:	Mgr. Ladislav Kardhordó, starosta
IČO:	00313688
DIČ:	2021169953
Bankové spojenie:	Prima Banka a.s.
IBAN:	SK02 5600 0000 0020 0139 3001
<b>1.2. Zhotoviteľ:</b>	EMER-StavKop s.r.o.
Sídlo:	Dolná 513/30,97698 Lopej
Zastúpený:	Michal Račák, konateľ
Tel.:	0908501897
Fax:	
e-mail:	emer1982@azet.sk
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	SK59 0900 0000 0050 6316 9148
IČO:	47940174
DIČ:	2021146025
IČ DPH:	SK2021146025
Zapísaný registri:	OR Okresného súdu Banská Bystrica odd.Sro vložka č27335/S

Zmluvné strany sa v zmysle Čl. 13, odseku 5.2e, dohodli na vykonaní dodatočných prác –Spevnené plochy  
naviac práce pri vykonaní diela nasledovne:

- Odkopávka a prekopávka nezapečená v hornine3, do 100 m3 - množstvo 147,750 m<sup>3</sup>
- Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 - množstvo 147,750 m<sup>3</sup>
- Vodorovné premiestnenie výkopu do 10 000 m horn. tr. 1-4 - množstvo 147,750 m<sup>3</sup>
- Podklady zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - množstvo 502,500 m<sup>3</sup>
- Podklady zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm - množstvo 189,000 m<sup>3</sup>
- Poplatok za uloženie vykopanej zeminu - množstvo 147,750 m<sup>3</sup>
- Presun hmôt pre komunikácie, kryt dláždený - množstvo 273,580 m<sup>3</sup>

### Čl. 13. OSTATNÉ USTANOVENIE

#### 5. Zmeny a doplnky

5.2 Zhotoviteľ je povinný na základe požiadania objednávateľa:  
e) vykonať dodatočné práce nevyhnutné na dokončenie diela

Zdôvodnenie:

Vzhľadom na skutočnosť, že počas výstavby je potrebné ako súčasť stavebných prác vykonávať aj zaťažovacie skúšky, po vykonaní statickej zaťažovacej skúšky vyšli pre položku podložie násypu – zemná pláň nevyhovujúce hodnoty. Z uvedeného dôvodu, vzniklo nevyhovujúce podložie v skúšanej oblasti, na ktorom je potrebné vykonať úpravu podložia v hrúbke min. 20 cm, na základe čoho vznikajú práce navyše podľa predloženého výkazu výmer.

V Podbrezovej, dňa 17. 04. 2023

V Podbrezovej, dňa 17. 04. 2023

Zhotoviteľ :  
Michal Račák  
konateľ

Objednávateľ :  
Mgr. Ladislav Kardhordó  
starosta

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Spevnené plochy-Naviac práce

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Podbrezová,Štiavnička

Objednávateľ

Obec Podbrezová

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

EMER StavKop s.r.o.

Spracoval

Michal Račák

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

31.03.2023

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	5 142,95	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	8 384,84	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	2,00% 270,56
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	13 527,79	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	270,56
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

## D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	13 798,35
24 DPH 20,00 % z 13 798,35	2 759,67
<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>16 558,02</b>

## E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa	0,00
27 Kízavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Spevnené plochy-Naviac práce

Objekt:

Objednávateľ: Obec Podbrezová

Zhotoviteľ: EMER StavKop s.r.o.

Miesto: Podbrezová, Štiavnička

Spracoval: Michal Račák

Dátum: 31. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 13 527,79**

**1 Zemné práce 2 115,79**

1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	147,750	4,34	641,24
		94,5*0,5		47,250		
		47,25*0,4		18,900		
		408*0,2		81,600		
		Súčet		147,750		
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Prípatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	147,750	1,18	174,35
3	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	147,750	8,80	1 300,20

**5 Komunikácie 6 002,99**

12	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	502,500	8,17	4 105,43
		408+(47,25*2)		502,500		
13	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	189,000	10,04	1 897,56
		94,5*2		189,000		

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 955,00**

14	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	147,750	20,00	2 955,00
----	------------	---------------------------------------	----	---------	-------	----------

**99 Presun hmôt HSV 2 454,01**

8	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dláždený	t	273,580	8,97	2 454,01
---	------------	--	---	---------	------	----------

**Celkom 13 527,79**